РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      «07» апреля 2017 года

                                                                                                                                     № 59
	Об утверждении Порядка предоставления и обобщения сведений, необходимых для подготовки ежегодного отчета Главы Лахденпохского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Лахденпохского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и обобщения сведений, необходимых для подготовки ежегодного отчета Главы Лахденпохского городского поселения.
2. Секретарю –делопроизводителю Мовсесян Т.С. довести настоящее Постановление под личную подпись должностным лицам администрации Лахденпохского городского поселения, руководителям муниципальных предприятий и учреждений.
3. Должностным лицам, руководителям предприятий и учреждений руководствоваться в работе настоящим Постановлением.

4. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Лахденпохского городского поселения                                                            Р.М. Казымов

	Приложение

 к постановлению
от  «__»____.2017  г. № ____

ПОРЯДОК
предоставления и обобщения сведений, необходимых для подготовки ежегодного отчета Главы Лахденпохского городского поселения
1.  Порядок предоставления и обобщения сведений, необходимых для подготовки ежегодного отчета Главы Лахденпохского городского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Лахденпохского городского поселения.
2. Настоящий Порядок регламентирует подготовку ежегодного отчета Главы Лахденпохского городского поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации и подведомственных ему муниципальных учреждений и предприятий Лахденпохского городского поселения (далее - Отчет).
3. Отчет подготавливается ежегодно по итогам деятельности администрации Лахденпохского городского поселения (далее- администрация), Муниципальных учреждений и предприятий.

4. Должностные лица администрации, руководители муниципальных учреждений и предприятий в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в Отчет по итогам года.
5. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в Отчет, проводится должностными лицами администрации, руководителями муниципальных учреждений и предприятий на основании реестров, отчетов (в том числе финансовых), результатов проверок,   осуществленных   в рамках муниципального контроля.
При подготовке Отчета могут использоваться данные социологических опросов..
6. Должностные лица администрации, руководители муниципальных учреждений и предприятий в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, предоставляют сведения в отдел организационной работы и правового обеспечения (далее - ООР и ПО) на бумажных и электронных носителях, начальник ООР и ПО (или лицо замещающее его) обобщает представленные специалистами сведения и в срок до 01 марта года, следующего за отчетным годом, представляет Главе Лахденпохского городского поселения.
7. В Отчет включаются следующие сведения:
- сведения о реализаций полномочий по решению вопросов местного значения ;

- взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, гражданами и организациями;

- работа с обращениями граждан;

- осуществление правотворческой инициативы;

- социально- экономические показатели, положительная и отрицательная динамика;
- основные цели и задачи на предстоящий период;

-  организация, проведение, анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

- финансовое и кадровое обеспечение;
- выводы и предложения по результатам проделанной работы;

- имеющиеся в распоряжении фотоматериалы;

- иные документы, характеризующие деятельность подразделения за прошедший год;

- статистическая динамика  деятельности в сравнении с 2 (двумя) предыдущими годами.